
 

 

 
DETERMINAZIONE N.  54 

21 MARZO 2019 
 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
 

 

OGGETTO SETTORE RISTORAZIONE: CONVENZIONE PER LA FORNITURA DEL 

SERVIZIO DI RISTORAZIONE PER GLI STUDENTI ISCRITTI AL CENTRO 

AGRICOLTURA ALIMENTI AMBIENTE AFFIDATO ALLA FONTAZIONE 

EDMUND MACH. DISPOSIZIONE PROGRAMMI DI SPESA 

 

Codice C.I.G.: NON SOGGETTO 

  

 

Premesso che 
 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante: “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce, tra l’altro, alla stessa competenza per il servizio abitativo reso agli studenti 

iscritti all’Università degli Studi di Trento. 

 

Con determinazione n. 245 del 28 settembre 2017 è stato affidato alla Fondazione Edmund Mach 

con sede legale in via Mach, 1 S. Michele all’Adige (TN) p. IVA e cod. fisc.: 02038410227, 

l’incarico per la fornitura del servizio di ristorazione per gli studenti universitari che operano presso 

detta Fondazione, per il periodo dal 1 ottobre 2017 al 30 settembre 2020. 

 

Il punto 4 del determinato di detto provvedimento rimanda l’imputazione dei costi per gli esercizi 

2019 e 2020 a successiva determinazione. 

 

Considerato che il servizio viene prestato con soddisfazione da parte dell’utenza e che i costi a 

carico di Opera si attestano su valori più ridotti rispetto a quanto ipotizzato; 

 

preso atto della stima del costo dei pasti per gli esercizi 2019 e 2020, effettuata sulla base dei dati 

storici per  € 3.132,00.= oltre ad IVA 22% cad. esercizio; 

 

con la presente determinazione si propone la disposizione dei programmi di spesa per la copertura 

dei costi 2018 e 2019. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  



 

 

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2019-2021 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 novembre 

2018, n. 24 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 21 dicembre 2018, n. 2471;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

1. di prendere atto di quanto disposto al punto 4 della determinazione n. 245/2017, avente per 

oggetto la convenzione per la somministrazione di pasti per gli studenti universitari iscritti al 

corso Centro Agricoltura Alimenti Ambiente presso la Fondazione Edmund Mach di S. 

Michele all’Adige; 

2. di prendere atto della stima dei costi della convenzione per la fornitura del servizio di 

ristorazione per gli esercizi 2019 e 2020 di  € 3.821,04.=  IVA compresa cad. esercizio; 

3. di disporre il programma di spesa per detti costi sulla macrovoce 041012 centro 12 – budget del 

corrente esercizio per l’importo di € 3.821,04.= 

4. di disporre il programma di spesa per i costi del prossimo esercizio 2020 sulla macrovoce 

041012 centro 12 – budget 2020 per il medesimo importo di € 3.821,04.= 

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura, previo accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal personale 

allo scopo incaricato dall’Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2019 

Macrovoce 041012 

Centro di costo 12 per €3.821,04.= - PRG 158 

Esercizio 2020 

Macrovoce 041012  

Centro di costo 142 per €3.821,04.= - PRG 11 
 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

 

 (GV/sm) 

 


